CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 264

Brasília, 14 de outubro de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

A Sua Excelência a Senhora
NÍSIA TRINDADE
Ministra de Estado da Saúde

Assunto: Requerimento de Informação

Senhora Ministra,

Nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal, encaminho a
Vossa Excelência cópia(s) do(s) seguinte(s) Requerimento(s) de Informação:

PROPOSIÇÃO AUTOR
Requerimento de Informação nº 2.880/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 2.892/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 2.897/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 2.907/2024 Deputado Alfredo Gaspar

Requerimento de Informação nº 2.916/2024 Deputado Dr. Zacharias Calil

Requerimento de Informação nº 2.921/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 2.923/2024 Deputado Marcos Pollon

Requerimento de Informação nº 2.924/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 2.934/2024 Deputado Dr. Frederico

Requerimento de Informação nº 2.935/2024 Deputado Coronel Chrisóstomo

Requerimento de Informação nº 2.939/2024 Deputado Cabo Gilberto Silva

Requerimento de Informação nº 2.959/2024 Deputado Evair Vieira de Melo

Requerimento de Informação nº 2.963/2024 Deputado Pezenti

Requerimento de Informação nº 2.970/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.971/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.972/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.973/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.974/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.975/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.976/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.977/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.978/2024 Deputado Raimundo Santos

11/10/2024 10:12 - Dep. LUCIANO BIVAR

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2024-UWXS-KPTS-RGMC-VJXK

                                                       CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 264

Brasília, 14 de outubro de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

Requerimento de Informação nº 2.979/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.980/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.981/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.982/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.983/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.984/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.985/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.986/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.987/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.988/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.989/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 2.992/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 2.995/2024 Deputado Duda Ramos

Requerimento de Informação nº 2.998/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 3.023/2024 Deputado Gustavo Gayer

Requerimento de Informação nº 3.042/2024 Deputada Rosangela Moro

Requerimento de Informação nº 3.063/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 3.071/2024 Deputado Nelson Barbudo

Requerimento de Informação nº 3.072/2024 Deputado Nelson Barbudo

Requerimento de Informação nº 3.089/2024 Deputado Dr. Frederico

Requerimento de Informação nº 3.094/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.095/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.096/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.097/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.098/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.099/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.100/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.101/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.102/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.103/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.104/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.105/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.106/2024 Deputado Raimundo Santos

11/10/2024 10:12 - Dep. LUCIANO BIVAR

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2024-UWXS-KPTS-RGMC-VJXK

                                                       CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 264

Brasília, 14 de outubro de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

Requerimento de Informação nº 3.107/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.108/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.109/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.110/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.111/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.112/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.113/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.116/2024 Deputado Cabo Gilberto Silva

Requerimento de Informação nº 3.122/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 3.124/2024 Deputado Marcos Tavares

Requerimento de Informação nº 3.126/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 3.138/2024 Deputado Samuel Viana

Requerimento de Informação nº 3.139/2024 Deputado Diego Garcia

Requerimento de Informação nº 3.140/2024 Deputado Gustavo Gayer

Requerimento de Informação nº 3.141/2024 Deputado Celso Russomanno

Requerimento de Informação nº 3.149/2024 Deputada Missionária Michele Collins

Requerimento de Informação nº 3.153/2024 Deputado Dr. Zacharias Calil

Requerimento de Informação nº 3.159/2024 Comissão de Fiscalização Financeira e
Controle

Requerimento de Informação nº 3.160/2024 Comissão de Fiscalização Financeira e
Controle

Requerimento de Informação nº 3.161/2024 Comissão de Saúde

Requerimento de Informação nº 3.162/2024 Deputado Fred Costa e outros

Requerimento de Informação nº 3.165/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 3.166/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.167/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.168/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.169/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.170/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.171/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.172/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.173/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.174/2024 Deputado Raimundo Santos

11/10/2024 10:12 - Dep. LUCIANO BIVAR

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2024-UWXS-KPTS-RGMC-VJXK

                                                       CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 264

Brasília, 14 de outubro de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

Requerimento de Informação nº 3.175/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.176/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.177/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.178/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.179/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.180/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.181/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.182/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.183/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.184/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.185/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.192/2024 Deputado Pastor Henrique Vieira

Requerimento de Informação nº 3.207/2024 Deputada Carla Ayres

Requerimento de Informação nº 3.211/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 3.212/2024 Deputada Daiana Santos

Requerimento de Informação nº 3.213/2024 Deputada Laura Carneiro

Requerimento de Informação nº 3.225/2024 Deputado Dr. Frederico

Requerimento de Informação nº 3.229/2024 Deputada Silvia Waiãpi

Requerimento de Informação nº 3.232/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.233/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.234/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.235/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.236/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.237/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.238/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.239/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.240/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.241/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.242/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.243/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.244/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.245/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.246/2024 Deputado Raimundo Santos

11/10/2024 10:12 - Dep. LUCIANO BIVAR

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2024-UWXS-KPTS-RGMC-VJXK

                                                       CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 264

Brasília, 14 de outubro de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

Requerimento de Informação nº 3.247/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.248/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.249/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.250/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.251/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.252/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.253/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.254/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.255/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.256/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.257/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.258/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.259/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.260/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.261/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.263/2024 Comissão de Fiscalização Financeira e
Controle

Requerimento de Informação nº 3.265/2024 Deputada Rogéria Santos

Requerimento de Informação nº 3.267/2024 Deputada Rogéria Santos

Requerimento de Informação nº 3.268/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 3.276/2024 Deputada Silvia Waiãpi

Requerimento de Informação nº 3.277/2024 Deputado Beto Preto

Requerimento de Informação nº 3.280/2024 Deputada Tabata Amaral e outros

Requerimento de Informação nº 3.286/2024 Deputado Messias Donato

Requerimento de Informação nº 3.288/2024 Deputada Adriana Ventura e outros

Requerimento de Informação nº 3.289/2024 Deputada Adriana Ventura e outros

Requerimento de Informação nº 3.298/2024 Deputado Dr. Fernando Máximo

Requerimento de Informação nº 3.305/2024 Deputada Fernanda Pessoa

Requerimento de Informação nº 3.308/2024 Deputado Maurício Carvalho

Requerimento de Informação nº 3.309/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.310/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.311/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.312/2024 Deputado Raimundo Santos

11/10/2024 10:12 - Dep. LUCIANO BIVAR

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2024-UWXS-KPTS-RGMC-VJXK

                                                       CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 264

Brasília, 14 de outubro de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

Requerimento de Informação nº 3.313/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.314/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.315/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.316/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.317/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.318/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.322/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.323/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.324/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.325/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.326/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.327/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.328/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.329/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.330/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.331/2024 Deputado Raimundo Santos

Requerimento de Informação nº 3.333/2024 Comissão de Defesa dos Direitos da
Pessoa Idosa

Requerimento de Informação nº 3.335/2024 Deputada Laura Carneiro

Por oportuno, solicito, na eventualidade de a informação requerida

ser de natureza sigilosa, seja enviada também cópia da decisão de classificação proferida
pela autoridade competente, ou termo equivalente, contendo todos os elementos elencados
no art. 28 da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), ou, caso se trate de outras
hipóteses legais de sigilo, seja mencionado expressamente o dispositivo legal que
fundamenta o sigilo. Em qualquer caso, solicito ainda que os documentos sigilosos estejam
acondicionados em invólucro lacrado e rubricado, com indicação ostensiva do grau ou espécie
de sigilo.

Atenciosamente,

Deputado LUCIANO BIVAR

Primeiro-Secretário

11/10/2024 10:12 - Dep. LUCIANO BIVAR

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2024-UWXS-KPTS-RGMC-VJXK